Ib
COMUNE DI TERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L"anno duemilaquattordici il giorno sette del mese di novembre alle ore
07.11.2014 9,50 1n una Sala della Civica Remdenza sotto la presidenza del

Adunanza del giorno - Sindaco Sen. Leopolde Di Girolamo si & riunita la Giunta Comunale, alla
106 quale risultano presenti i seguenti Assessori:
N. |
Oggetto: delz?o“ﬂ‘f MALAFOGLIA Francesca Bmﬂrmmmfrr BALLERANI Cristhia EEEASSL
mercatino  di Natale - | riccARDI Carla A [TEDESCHI Daniela p
patziaie  estensione  delle | ARMILLEI Giorsio | P IBUCARI Stefanc A
mercealogie armmesse. ANDREANI Francesco . P IGIACCHETTT Emilo P
PIACENTI D'UBALDI Vittorio  |_P ' '

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott. Giuseppe Aronica.

—_——

La presente deliberazione ¢ posta in | Il Presidente, constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.
pubblicazione all’ Albo Pretorio:

per 15 gg. consecutivi

a decorrere dal 1 7 "Oy 201 ‘. LA GIUNTA COMUNALE
TERNI ] 7"0V . | Premesso che:

— con deliberazione di  Guunta Comunale n.77
dell’8.10.2014, ¢ stato tra 'altro previsto lo svolgimento,
in varle pilazze del centro cittadino, del tradizionale
Metcatino di Natale, in programma dal 6.12.2014 al
6.01.2015;

IL SEGRETA

oQI oW |

Per copia conforme all’originale, per uso |
AMm.vo

— S0nNo pervenute a questa Amministrazione, per il tramite
dell’ Associazione “La Balena”, alla quale risultano aderire
numerosi operatort  abitualmente ammessi a tale

1L SEGRETARIO CENERALFE manitestazione, varie tichieste finalizzate a modificare o

ampliare "le merceologie ammesse e, da ultimo, la

domanda assunta al protocollo generale del Comune di
Terni al n. 146292 del 16.10.2014;

TERNI

— plu precisamente tale domanda consegue ad ulteriote
corrispondenza e varl incontrl tenudsi al riguardo ed in
Atto dichiarato immediatamente escguibile occasione dei quali PAmministrazione Comunale ha
al senst dell'art. 134 - [V® comma del . 4 : P 3 di vival d
D.Lgs. n. 267 ;""2'[]0':] Meeso E?% EHZ:IBIE Qppﬂﬂuﬂltﬂ - rnva u?:ﬁre ctte
IL. PR ENT merceologie rispetto alla caratreristica di  mercato

t" . 'v' AL ' *" natalizio dell'evento in questione, in modo tale da
PerPegecuzione -SVﬂ“PPﬂ

contemperare tale assunto anche con le logiche

o ver conoscenza |V Economico/ cm:nmerciali ¢ la necessaria lredditivitﬁ degﬁ investiment
alﬂ: Direzioni: Aziende e c10 tenendo altresi conto sia della centralita ¢ del pregio
:;ﬁ;lit“ delle vie e piazze cittadine occupate per P'occasione, sia

Trasport dellimpatto  del mercatino sul tessuto urbanistico,

- Ass. Tedeschi commerciale e sociale esistente in zona e pil in generale

nell’ambito centrale cittadino, al fine di rilanciarne le

UV A

’, ’ " potenzialita attrattive nel suo complesso intese;
|

Cemedi Tt Pty Geeple- A [RA0]

J'f?ot]?}(ﬂ%z def 17/11/2014 ore 11.4) etto. appvaipfe sottoscritto
1) 1} U'}

Jocumento P - %?.egis tro: Itfemo L SEGREL 7 ERALE N‘{ﬁ[ﬂ'ﬂ iﬁﬁiﬂh /"’"\




le richieste allegate alla suindicata nota dell’Associazione “La Balena” prot. n. 146292
del 16.10:2014, sono state pertanto esaminate considerando tali presupposti ed all’esito
della relativa istruttoria appaiono compatibili con le surtiportate finalita le estension
merceologiche meglio illustrate nella parte dispositiva del presente atto;

le merceologie attualmente esistenti ed a cui occorre far riferimento, sono quelle
individuate allart. 3, comma 1, del provvedimento approvato con deliberazioni di
Giunta Comunale nn. 474/2003 ¢ 448/2008, oltreché di cui alla deliberazione di
Consiglio Comunale n. 103/2004, a norma della quale (art. 3 dell’allegato B “disciplina
Fiere™), & tra I'altro previsto che, per le merceologie ammesse in occasione dell’evento
in questione, si procede con specifico atto di Giunta Comunale;

contestualmente appare opportuno adottare disposizioni finalizzate ad evitare la
commercializzazione di prodotti oggettivamente incompatibili con le suindicate finalita
di complessivo rilancio di un mercatino & vocazione tipicamente natalizia quale quello
in discorso, cosi escludendo la poss1bﬂjta a titolo esemplificativo, di potre in vendita la
porchetta, formalmente ricompresa tta 1 prodotd alimentari genericamente previstt da
una delle voci merceologiche gia contempiate;

in.ogni caso, stante Uestensione merceologica che con il presente atto viene accordata,
appare opportuno precisate che, per quanto concermne i soli nuovi prodotti ammissibili,
la loro commercializzazione non é obbligatoria e cid anche perché, rispetto alla riserva
di posteggi prevista per la singola tipologia, ¢ possibile che solo unc dei wvari
concessionari tisulti intetressato alla relativa vendita, mentre rimane fermo 1l prncipio di
cui allart. 3, comma 2, per il quale “...La gamma dei prodotti pesti in vendita da cascun
speratore deve essere rappresentativa dell’intera voce merceologica per la quale operatore siesso viene
antorizzate. ..” da intendersi pertanto riferito ai soli prodotti gia'contemplat in passato,

risulta inoltre necessario precisare che le estensioni accordate con il presente atto hanno
natura esclusivamente sperimentale e che comunque I’Amministrazione st riserva per il
futuro ogni piu ampia facolta anche di complessiva ridefinizione di tutte le disposiziont
a disciplina del mercatino in questone, incluse quelle di carattere metceologico;

infine e contestualmente occorre fissate il luogo di svolgimento della Fiera di San
Matteo 2015, stante i rinvio ad altri atti operato in occasione della ptrecedente
deliberazione di Giunta Comunale n. 77 /2014;

Vistl altresi gl artt. 28 e ss., D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 114 ¢ s.m.1.; La LR Umbna n. 10/2014

e S.M.1.;

Part. 48, D.Lgs. 18.08.20(30, n. 267 e s.m.1.;

Visto i parete favorevole espressc dal Dirigente della Direzione Economia Sviluppo

Unuversita e Aziende Dott. M. Pertichetti ai sensi dell’art. 49, comma 1, DD. Lgs. 18.08.2000, n.
267 1n data 29.10.2014;

Visto Part. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in considerazione dell’urgenza di
procedere ai conseguentl adempimenti amministrativi;

con voil unanimi

DELIBERA

Letto, approvato e softffscritto

1L SEGRETARIO G§

Dott. Giuseppe Al

K SIDENT

1;:{:1{1



1. di estendere le voci mer{:eologiche gia individuate alla tabella riportata all’art. 3, comma 1, del
prm*vedlmento di cui in premessa sostituendo quelle ivi riportate e di seguito trascritte sotto
lﬂ voce mercmlagla esistente”, con queile indicate nella seguente tabella sotto la dicitura

“nuova merceolo g1:1 ;

......

Bianchena in confezione Natalizia

anchena in confezione natahzzla plglaml e

vestaglie natalizie,

Frutta secca ¢/ o dolcrumy

Frutta secca e/o dolcaum: anche in confezione |
regalo caratteristica del Natale e/o della Befana.

Sciarpe, guanti € cappelli

Sciarpe, guanti e cappelli; ombrelli; articoli di alta
bigiotteria anche di produzione artigianale

| purché di elevato livello qualitativo.

Fior secchi e ceramiche

Fiori secchi e piante in confezione regalo;
ceramiche; oggettistica in resina (quali angeli
gnomi, gufi ecc); gadgets personalizzati con
nome (accendini, portachiavi, targhette, penne,
ecc) purché riferibili al Natale o all’Epifania, in |
tutti i casi esclusi articoli recanti il marchio Walt
Disney o Hello Kitty oppure riferibili ai rispettivi
persenaggi.

Oggettistica 1n legno, vimini, bambu, metallo,
candele e incenst

Oggettistica 1n legno, vimini, latta, tesina, bambu o
metallo; candele e incensi; quadri, saponette

- profumate, putpurry e anticherie; stampe e

cornici; cestini; scatole per il cucito; decorazioni
in pannolenci come alberi, sfere e cuori;
fermaporte e paraspifferi in tessuto con
coordinato cuscino per sedia e tappeto; cuori in
tessuto e vimini, stelle in stoffa e oggetti in lana
esclusi 1 capi di vestiario,

Articoli 1 vetro e oggettistica in porcellana,
resina e cocclo

Articoli in vetro e oggettistica in porcellana resina e
coccio; oggettistica in legno o metallo (quali
angelh gnomi, gufi ecc); targhette in legno o
metallo, anche personalizzati, con personaggi
riferibili al Natale o alPEpifania, in tutti i casi
esclusi articoli soggetti a marchio registrato;
articoli orientali; articoli di alta bigiotteria anche
di produzione artigianale purché elevato livello
‘qualitativo.

Bigiottera, articoli orientali e bambole di

porcellana

Bigtotteria, articoli ortentali ¢ bambole di porcellana;
articoli fantasy in qualsiasi materiale (fate,
draghi, gnomi, manga, personaggi mitologici e
di fantasia) in tutti i casi esclusi articoli soggetti
a marchio registrato.

Accessort in pelle (no guant e cappelli)

Accessort 1n pelle, quali bm:se, portafogli ,
portachiavi, cinte, portacellulari, svuota tasche
esclusi in ogni caso guanti e cappelli; ferma soldi,
fermacravatte e ombrelli.

Letto, approvato e s

L SEGRETARIO GE

- Dott. Giuseppe A

| %:mmg l




Oggettistica per 'ornamento e Parredo per la | Oggettistca per lornamento ¢ Parredo per la casa;

Casa

pantofole tipo “moppine”.

2. di precisare che:

a)

b)

d}

le merceologie non riportate nella tabella che precede e gia in precedenza previste
r1Mangono immutate; |

& facoltativa la vendita da parte dei singoli operatoti dei prodotti per i quali viene
estesa con il presente atto la possibilitd di commercializzazione, mentre timane fermo
il principio di cui all’art. 3, comma 2, meglio descritto in premessa e per il quale

L pamma dei prodstti posti in vendita da cascun operatore deve essere rappresentaliva

'dﬁa’! infera voce merceologica per la quale Voperatore stesso viewe autorigato...” da intendersi

pertanto riferito ai soli prodotti gia contempiati in passato;

la voce merceologica gia esistente di “prodotti di enoteca, prodotts tipici umbri ed aitri prodetts
alimentari esciusi i dofid”, & sostituita con “prodotti di enoteca. prodotiz tpuz um bre ed altre
prodotti alimentar: esciust i doki e la porchetia’;

Pestensione merceologica che con il presente atto viene deliberata ha carattere
spetimentale, stante le considerazioni di cui in narrativa e pertanto I’Amministrazione
si riserva per il futuro ogni pitt ampia facolta, anche di complessiva ridefinizione di
tutte le disposizioni a disciplina del mercatino in questione, incluse quelle di carattere
merceologico.

3. di stabilire che, ad integrazione della precedente deliberazione di Giunta Comunale n.
77/2014, Ia Fiera di San Matteo 2015 si terra in data 25 settembre 2015 presso I'area di Via

del Centenario come da rilievi planimetrici gia redatts;

4. di incaricare la Direzione Mobilita e Trasporti, la Direzione Economia Sviluppo Universita
e Aziende ed il Corpo Polizia Municipale, di adottare ogni ulteriore conseguente atto
nell’ambito delle rispetuve competenze;

5. Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, comma 4, del T. U. E. L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000.

sk s stkok Sk ok oK kK okok ok s gk

Letto, approvatg e

IL SEGRETARIO GHNE

Dott. Giuseppe A

OSCritto

S v




